PV-MF165EB3 (165Wp)
Die vorkonfektionierten Kabel mit
MC-Steckern (Typ 3) vereinfachen die
Handhabung.
Die Verteilerdose hat eine geringe
Einbautiefe, sie liegt unter der Rahmen-
     höhe. Die Modulleitungslängen
      betragen am + Pol 800mm
       (+/− 50mm), am − Pol 1250mm
              (+/− 50mm).
PV MODULE von Mitsubishi
Erste Serienfertigung bleifreie PV-Zelle
Herkömmlicherweise ist ein bleihaltiger Lotüberzug erforderlich, um
PV-Module langjährig gegen Feuchtigkeit und Wettereinflüsse zu schützen.
Mitsubishi Electric entwickelte für die Silberelektroden auf der Oberfläche
polykristalliner Silicium-Photozellen umweltfreundliche Verbundstoffe und
Herstellungsprozesse, die erstmals in Japan die Herstellung von Zellen
ermöglichten, die keinen solchen Lotüberzug erfordern.
Erste Serienherstellung bleifrei gelöteter Module
Heute verwendet Mitsubishi Electric im Zell-Verbindungsprozess für die
Elemente bleifreies Lot.
�Dieses Modul, das für Anwendungen in Gewerbebetrieben und Haushalten mit
Eignung für netzgekoppelte Systeme konstruiert ist, verbindet ein hohes
Leistungsvermögen mit hoher Zuverlässigkeit.
�Das polykristalline PV-Modul wird nach strengsten technischen Richtlinien
hergestellt, die gewährleisten, dass sämtliche Module die strengen Anforderungen
der internationalen Qualitätsnormen erfüllen.
- UL 1703
- IEC 61215
- Schutzklasse II
�Die Nutzung quadratischer 150mm polykristalliner Siliciumzellen ermöglicht
eine hohe Ausgangsleistung durch ein optimales Flächen-Leistungsverhältnis.
 Jede Zelle ist durch Schichten aus Ethylenvinylazetat (EVA) geschützt und
zwischen eine wetterbeständige Rückbeschichtung und eine hochgradig
lichtdurchlässige und stoßfeste Hartglasscheibe (ESG) einlaminiert. Eine
Antireflex-Beschichtung ermöglicht die effektive Wandlung des Lichts in Strom.
�Die eloxierten Alu-Rahmen sind robust und korrosionsbeständig.
�Eine Bypass-Diode minimiert den Leistungsabfall bei Verschattung.
�Rahmenlöcher für flexible Installation.
Bleilot
Bleilot
Elektrode (Silber)
Elektrode
(Silber)
Elektrode
(Aluminium)
Elektrode (Silber)
Elektrode (Silber)
Photozelle
n-Schicht
p-Schicht
Erste Serienherstellung nichtgelöteter PV-Zellen
Querschnitt
Bleilot Elektrode
(Silber)Elektrode
(Silber)
Elektrode
(Aluminium)
Elektrode (Silber)
Photozelle
Bleilot
TECHNISCHE DATEN
L-175-4-Bxxxx-A NK0402  Printed in Japan (MDOC)
New publication, effective Feb. 2004
Specifications subject to change without notice.
Elektrische Leistungsangaben gemäß Standardtestbedingungen (STC: 25°C, AM1,5, 1000W/m2).
Änderungen der technischen Daten ohne vorausgehende Ankündigung vorbehalten
Modellbezeichnung
Zellentyp
Anzahl Zellen
Max. Nennleistung  [Pmax]
Garantierte Mindest-Pmax
Leerlaufspannung  [Voc]
Kurzschlussstrom  [Isc]
Spitzenleistung, Spannung  [Vmp]
Spitzenleistung, Strom  [Imp]
Max. Systemspannung
Sicherungsnennstrom
Ausgangsbuchse
Abmessungen (mm)
Gewicht
Modul-Wirkungsgrad
VPE
PV-MF165EB3
Polykristallines Silicium
50 (in Reihe)
165W
 156,8W
 30,4V
 7,36A
24,2V
6,83A
DC 780V
 15A
Kabel mit MC-Stecker Typ 3
1580×800×46mm
15,5kg
13,1%
2 Stck./Karton
ELECTRICAL CHARACTERISTICS
0
20
40
60
80
100
120
140
−25 0 25 50 75 100
Zellentemperatur (°C)
R
el
at
iv
e
Is
c,
 V
oc
 u
nd
 P
m
ax
 (
%
)
Isc
Voc
Pmax
Temperaturabhängigkeit von Isc,
Voc und Pmax
Isc-Koeffizient = +0,057%/°C
Voc-Koeffizient = −0,346%/°C
Pmax-Koeffizient = −0,478%/°C
0
20
40
60
80
100
120
140
0 200 400 600 800 1000 1200
Bestrahlungsstärke (W/m2)
R
el
at
iv
e
Is
c
un
d
V
oc
 (
%
)
Voc
Isc
0
1
2
3
4
5
6
7
8
0 10 20 30 40
Spannung (V)
S
tr
om
 (
A
)
0
50
100
150
200
Le
is
tu
ng
 (
W
)
Elektrische Größen
(Zellentemperatur: 25°C)
Pmax
ABMESSUNGEN
Einheit : mm30
A-A B-B
B
B
A A
800 757
800
1250
15
80
46
C
(+)
(-)
12
00
10
00
4×ø3.3
Erdungsloch
6×ø9
30
Strom/Spannung
Leistung/Spannung
Abhängigkeit von Isc, Voc und
Pmax von der Bestrahlungsstärke
(Zellentemperatur: 25°C)